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Tirsdag 12. mars 2019

Kl. 18.00 på Intility Arena
(møterommet i 0. etasje)
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Sakliste og saksdokumenter for årsmøte i Vålerenga Fotball Elite 
 
Styret viser til innkalling til årsmøte av 12. februar 2019. 

 
Årsmøtet avholdes den 12. mars 2019 kl. 18.00 på Intility Arena, møterom plan 0, Innspurten 16 A. 
 
Under følger saklisten for årsmøtet: 
Sak 1: Godkjenne de stemmeberettigede 
Sak 2: Godkjenne innkallingen 
Sak 3: Godkjenne sakslisten 
Sak 4: Godkjenne forretningsorden 
Sak 5: Velge dirigent 
Sak 6: Velge referent 
Sak 7: Velge to medlemmer til å underskrive protokollen 
Sak 8: Behandle idrettslagets årsberetning 
Sak 9: Behandle idrettslagets regnskap i revidert stand  
Sak 10: Behandle forslag og saker  
Sak 11: Fastsette medlemskontingent  
Sak 12: Fastsette treningsavgift  
Sak 13: Vedta idrettslagets budsjett 
Sak 14: Behandle idrettslagets organisasjonsplan  
Sak 15: Foreta følgende valg: 

15.1  Styreleder 
15.2 Nestleder 
15.3  Øvrige styremedlemmer 
15.4  Varamedlemmer 
15.5  Engasjere statsautorisert revisor til å revidere klubbens regnskap 
15.6  Representanter til ting og møter i de organisasjonsledd idrettslaget har representasjonsrett 

eller gi styret fullmakt til å oppnevne representantene 
15.7 Leder, to medlemmer og varamedlem av valgkomiteen 

 
 
Vedlagt følger følgende dokumenter: 
- Styrets forslag til forretningsorden       s. 3-4 
- Klubbens årsberetning         s. 5-11 
- Kontrollkomiteens beretning         s. 12-13 
- Regnskap med revisors beretning        s. 14-21 
- Sak 10, 11 og 12: Innkomne forslag, Styrets forslag til medlemskontingent og  

treningsavgifter         s. 22 
- Sak 13 Styrets forslag til budsjett       s. 23-24 
- Sak 14 Styrets forslag til organisasjonsplan      s. 25 
- Sak 15 Valgkomiteens innstilling        s. 26-27 
- Styrets innstilling til revisor         s. 28 
- Styrets innstilling til ny valgkomité        s. 28 
- Lov for Vålerenga Fotball Elite        s. 29-39 
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Sak 4 Godkjenne forretningsorden 

Forretningsorden for årsmøtet i Vålerenga Fotball Elite 
 

Ledelse av årsmøte 

Årsmøtet ledes av en valgt dirigent. 
 
Dirigenten har et ansvar for at møtet legges opp og gjennomføres slik at alle saker får en 
forsvarlig og demokratisk behandling.  

Sakslisten 

Årsmøtet kan ikke behandle forslag om endring i lov eller bestemmelse, som ikke er 
oppført på sakslisten.  
 
Andre saker kan behandles og avgjøres nå 2/3 av de stemmeberettigede krever det. Slik 
beslutning må tas i forbindelse med vedtak om godkjennelse av sakslisten. 
 

Rett til å møte 
Alle medlemmer av Vålerenga Fotball Elite har rett til å møte på årsmøtet.  
 
Stemmeretten er begrenset av lovens § 6 (medlem i minst én mnd.) Medlemmene med 
stemmerett har også tale og forslagsrett.  
 
Årsmøte er åpent for presse og kringkasting med mindre årsmøtet bestemmer noe annet. 

Taletid 

Det er nødvendig for møtets gjennomføring at taletiden i debatten under de enkelte 
punktene på dagsorden begrenses. Maksimal taletid for første innlegg settes til 5. 
minutter.  

2. gangs innlegg i den enkelte sak begrenses til 2 minutter. Begrensning i taletid gjelder 
ikke for innledere. 

 
Medlemmene kan få ordet til forretningsorden, begrenset til 1 minutt i den enkelte sak. 
Alle som forlanger ordet må gjøre det skriftlig overfor dirigenten. 

Forslag 

Alle forslag som fremmes under årsmøtet må fremlegges skriftlig til dirigenten og må 
være påført forslagsstillerens navn. Forslag kan kun relateres til sakslisten som fulgte 
innkalling til årsmøtet. 
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Etter at det er satt strek for debatten kan det ikke fremmes alternative forslag som kreves 
tatt opp til behandling. For at et forslag skal være vedtatt må det oppnå mer enn 
halvparten av de avgitte stemmer. Stemmegivning kan ikke skje med fullmakt. 

Alle forslag som krever lovendringer må vedtas med minimum 2/3 flertall. Øvrige forslag 
vedtas med simpelt flertall (50% av de avgitte stemmene). 

Valg 

Valg foretas iht. Vålerenga Fotballs lov §15. Med mindre annet er lovfestet, skal et vedtak 
for å være gyldig være truffet med alminnelig flertall av avgitte stemmer. Valg foregår 
skriftlig hvis det foreligger mer enn ett forslag, eller det fremmes krav om det. 
 
Hvis det skal være skriftlige valg, kan bare foreslåtte kandidater føres opp på 
stemmeseddelen. Stemmesedler som er blanke, eller som inneholder ikke foreslåtte 
kandidater, eller ikke inneholder det antall kandidater som skal velges, teller ikke, og 
stemmene betraktes som ikke avgitt. 
 
Når valg foregår enkeltvis og en kandidat ikke oppnår mer enn halvparten av de avgitte 
stemmer, foretas omvalg mellom de to kandidater som har oppnådd flest stemmer. Er 
det ved omvalg stemmelikhet, avgjøres valget ved loddtrekning. 
 
For å være gyldig må valg være gjennomført i henhold til NIFs lover, §§ 2-4 og 2-5. 
 
Når det ved valg skal velges flere ved samme avstemming må alle for å anses valgt, ha 
mer enn halvparten av de avgitte stemmer. Dette gjelder ikke ved valg av 
varamedlemmer. Hvis ikke tilstrekkelig mange kandidater har oppnådd dette i første 
omgang, anses de valgt som har fått mer enn halvparten av stemmene. Det foretas så 
bundet omvalg mellom de øvrige kandidater, og etter denne avstemming anses de valgt 
som har fått flest stemmer. Er det ved omvalg stemmelikhet, avgjøres valget ved 
loddtrekning. 
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Klubbens årsberetning 2018 - Vålerenga Fotball Elite 

 

Vålerenga Fotball Elite ble stiftet 1. september 2014 etter vedtak på ekstraordinært 

årsmøte i Vålerenga Fotball. Vålerenga Fotball Elite har per 5. mars 363 betalende 

medlemmer. 

Styret har siden sist årsmøte bestått av styreleder Thomas Baardseng, nestleder 

Tuva Ørbeck Sørheim, styremedlem Hanna Skjebstad Weigård, styremedlem 

Hallstein Bjercke og varamedlem Ivar Jan Flø.  

Styret har hatt 8 formelle styremøter og behandlet 75 saker i 2017.  

2018 har vært et krevende år for Vålerenga Fotball Elite. Sportslig sett var 2018 en 

noe skuffende sesong, der vi aldri fikk lange nok sekvenser med god poengfangst til 

å riktig melde oss på oppover på tabellen. Laget var imidlertid heller aldri involvert i 

striden nær nedrykksplassene. Særlig to uavgjorte kamper mot Sandefjord og 

Bodø/Glimt hjemme, samt to klare tap mot Strømsgodset, var lite tilfredsstillende. 

Sportslige høydepunkter var blant annet to minneverdige seiere mot Lillestrøm 

Sportsklubb, en meget solid kamp mot Brann hjemme hvor vi vant 2-0. La oss heller 

ikke glemme 6-1 borte mot Start. Klubben har forholdsvis mange unge spillere på vei 

fram, og det er grunn til å tro at flere at disse vil ta ytterligere steg i årene som 

kommer. Vi ser at mange unge spillere velger Vålerenga Fotball Elite. Dette er svært 

gledelig. 

Økonomisk viste 2018 seg å bli tøft. Det konsoliderte budsjettet for 2018 ble vedtatt 

med en forutsetning om tilskudd på 16 millioner kroner fra eier. 

Budsjettforutsetningene både på markedsssiden og publikumssiden viste seg å være 

for optimistiske, og dette ble ikke i særlig grad kompensert gjennom spillersalg. Det 

ble tidlig i året satt i gang kostnadsreduserende tiltak. Disse har i rimelig grad virket, 

imidlertid har effekten til en viss grad blitt nullet ut av investeringer i spillere som 

Israelsson, Abu og Carvalho. Sistnevnte er senere blitt lånt ut til Nacional i Uruguay. 

Dette ble vurdert som sportslig nødvendig, og skjedde med godkjenning fra 

hovedeier. Ved årets utløp har hovedeier bidratt med 24 millioner kroner til 

selskapets drift, hvorav 20 millioner kroner i kontant tilskudd, og 4 millioner kroner 

gjennom konvertering av gjeld fra 2017. Samlet årsresultat er dermed dårligere enn 

budsjettert. Det er imidlertid en god trygghet inn i 2019 at mange kommersielle 
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avtaler gjelder en stund framover, og avtalen med Intility om stadionnavnet har en 

varighet på inntil 10 år. 

Klubbstyret har gjennom hele 2018 hatt stor oppmerksomhet på å arbeide sammen 

med aksjeselskapet på en slik måte at klubbens drift og eksistens kan ivaretas. 

Klubbstyret og styret i aksjeselskapet har over tid vært enige om de strategiske 

hovedprioriteringene som ligger til grunn for arbeidet fremover. Klubbens styre 

opplever å ha et godt og fortrolig samarbeidsklima med aksjeselskapets styre og 

med eier. Den nye samarbeidsavtalen som årsmøtet behandlet i fjor legger godt til 

rette for et slikt samarbeid. Dette forsterkes av de betydelige tilskuddene som eier 

bidrar med. Vi arbeider med et langsiktig perspektiv for å være en etablert toppklubb 

med solide strukturer og beslutningsprosesser. Vålerenga Fotball Elite skal være en 

utviklingsklubb som unge spillere velger, og vi skal ha en profesjonell og faglig solid 

tilnærming til det vi gjør. Dette skal vi gjøre uten å miste de verdier som preger 

Vålerenga, slik som ærlighet, raushet og engasjement. 

Klubbstyret har i 2018 arbeidet med en plan for å øke medlemsmassen til Vålerenga 

Fotball Elite. Tilbakemeldingen fra ulike miljøer styret har snakket med er at 

medlemskap i Vålerenga Elite i stor grad handler om tilhørighet til klubben du er glad 

i. Det er en måte å vise engasjement og føle eierskap.  

Styret ønsker en bred rekruttering og en større medlemsmasse, slik at vi samler hele 

bredden i engasjementet for klubben. Flere medlemmer gir økt tilgang på mennesker 

som kan tenke seg å påta seg verv. Det gir mulighet for å få flere synspunkter fram i 

diskusjoner innad i klubben. Det gir klubbens valgkomite en større ressurs å høste 

fra i sitt arbeid. En større medlemsbase gir også økte inntekter i form av kontingent, 

selv om klubben vil måtte bruke noe av inntektene på medlemsrelatert arbeid.  

Enkelte har trukket fram at en økt medlemsmasse innebærer en risiko for driften av 

klubben, gjennom økt støy, gjennom vingling mellom ulike strategiske retninger og i 

ytterste konsekvens økt risiko for at en gruppe kan kuppe klubbens demokratiske 

organer. Basert på samtalene klubbstyret har hatt, tror vi denne risikoen er liten. 

Snarere tror vi at en økt medlemsmasse styrker klubbens styrende organer som 

årsmøtet og det valgte styret, da bedre ryggdekning gir økt legitimitet for arbeidet 

som gjøres.  
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Vålerenga Fotball Elite var ved rapporteringen ved årsskiftet til 2018 i gul sone i 

forbundets finansielle oppfølgingssystem. Det samme gjaldt per 30. juni 2018. Styret 

understreker imidlertid at økonomien ikke er friskmeldt. Det er svært krevende å 

etablere en driftsmodell som samlet sett gir en god balanse mellom inntekter og 

utgifter. I 2018 viste realitetene oss hvor viktig det er å operere med nøkterne anslag 

for driften. Styret vil understreke at økonomisk nøkternhet i budsjetteringen ikke er 

ensbetydende med manglende sportslig ambisjon. Medlemmene må være klar over 

hvor krevende det er å balansere økonomien i en klubb som samtidig har tydelige 

sportslige ambisjoner.  

 

Vårt a-lag deltok i Eliteserien, og kom på 6. plass med 42 poeng. Altså en 

plasseringsmessig framgang sammenliknet med 2017-sesongen, og den beste 

tabellplasseringen siden 2014, da det også ble sjette plass. Både første og andre 

halvdel av serien var preget av ujevne resultater. I første halvdel hadde vi 6 seire, 5 

uavgjorte og 4 tap. Mens det i andre halvdel ble 5 seire, 4 uavgjorte og 6 tap. I NM 

ble det stopp i kvartfinalen, etter tap mot Rosenborg. På veien dit ble Årvoll, Grorud, 

Skeid og Tromsø slått ut. Vålerenga Fotball Elite hadde et tilskuersnitt på 9180 målt i 

betalende tilskuere, som er 5,6 % nedgang sammenlignet med 2017-sesongen. Det 

er viktig å huske på at vi i 2017 hadde åpningskampen på nytt stadion i tallene, samt 

en veldig tidlig seriestart med sprengkulde. Toppscorer ble Sam Johnson med 11 

mål, mens Bård Finne scoret 10 mål. Vålerenga var med det eneste klubb som 

hadde to målscorere med mer enn 10 mål hver. 
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Eliteserien 2018 

1  Rosenborg 30 9 5 1 32 - 14 10 2 3 19 - 10 19 7 4 51 - 24 64 

2  Molde 30 11 1 3 38 - 15 7 4 4 25 - 21 18 5 7 63 - 36 59 

3  Brann 30 9 4 2 24 - 11 8 3 4 21 - 20 17 7 6 45 - 31 58 

4  Haugesund 30 10 2 3 25 - 14 6 3 6 20 - 19 16 5 9 45 - 33 53 

5  Kristiansund 30 8 4 3 26 - 16 5 3 7 20 - 25 13 7 10 46 - 41 46 

6  Vålerenga 30 7 5 3 23 - 19 4 4 7 16 - 25 11 9 10 39 - 44 42 

7  Ranheim TF 30 8 4 3 29 - 20 4 2 9 14 - 30 12 6 12 43 - 50 42 

8  Sarpsborg 08 30 7 3 5 28 - 17 4 5 6 18 - 22 11 8 11 46 - 39 41 

9  Odd 30 8 3 4 27 - 16 3 4 8 12 - 22 11 7 12 39 - 38 40 

10  Tromsø 30 7 2 6 26 - 19 4 1 10 15 - 29 11 3 16 41 - 48 36 

11  Bodø/Glimt 30 4 6 5 22 - 18 2 8 5 10 - 17 6 14 10 32 - 35 32 

12  Lillestrøm 30 5 8 2 16 - 12 2 3 10 18 - 32 7 11 12 34 - 44 32 

13  Strømsgodset 30 5 4 6 26 - 19 2 6 7 20 - 29 7 10 13 46 - 48 31 

14  Stabæk 30 5 6 4 23 - 22 1 5 9 14 - 28 6 11 13 37 - 50 29 

15  Start 30 6 2 7 17 - 20 2 3 10 13 - 34 8 5 17 30 - 54 29 

16  Sandefjord Fotball 30 3 4 8 16 - 22 1 7 7 19 - 35 4 11 15 35 - 57 23 
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Vårt rekruttlag endte på 13. plass med 26 poeng i avdeling 2 i Postnord-ligaen. Vi 

rykket med dette ned til Norsk Tipping-ligaen. Dette er isolert sett synd, men 

samtidig har Postnord blitt en tøff kamparena etter siste omlegging. For rekruttlag 

med mange unge spillere er det kanskje vel så mye utviklingsmuligheter ett hakk 

ned. I 2019 blir det en avdeling med mange Oslo-lag, deriblant Frigg og Lyn, enkelte 

Vestfold-lag, samt eksotiske Norild fra Vadsø. Norild er for øvrig moderklubben til 

Ernst Pedersen, som har cup- og seriemesterskap med Vålerenga. Toppscorer i 

2018 ble Sander Haugaard Werni med 13 mål. 

 

Postnord-ligaen, avdeling 2 

1  Skeid Fotball 26 11 1 1 33 - 10 6 4 3 26 - 15 17 5 4 59 - 25 56 

2  KFUM 26 6 5 2 22 - 13 7 3 3 25 - 19 13 8 5 47 - 32 47 

3  Hødd 26 8 3 2 22 - 14 5 5 3 21 - 16 13 8 5 43 - 30 47 

4  Egersunds 26 5 6 2 20 - 10 7 2 4 27 - 18 12 8 6 47 - 28 44 

5  Bryne 26 8 2 3 26 - 17 3 6 4 19 - 21 11 8 7 45 - 38 41 

6  Arendal 26 6 3 4 24 - 17 4 3 6 13 - 17 10 6 10 37 - 34 36 

7  Kjelsås 26 6 4 3 21 - 16 3 4 6 17 - 20 9 8 9 38 - 36 35 

8  Brattvåg  26 4 1 8 19 - 34 7 1 5 18 - 17 11 2 13 37 - 51 35 

9  Vidar 26 6 2 5 22 - 24 4 1 8 19 - 27 10 3 13 41 - 51 33 

10  Nardo 26 5 3 5 14 - 19 3 4 6 19 - 25 8 7 11 33 - 44 31 

11  Stjørdals-Blink 26 4 4 5 22 - 21 3 3 7 17 - 27 7 7 12 39 - 48 28 

12  Fløy-Flekkerøy 26 3 5 5 19 - 27 4 2 7 20 - 28 7 7 12 39 - 55 28 

13  Vålerenga 2 26 3 3 7 25 - 30 3 5 5 29 - 32 6 8 12 54 - 62 26 

14  Vard Haugesund 26 2 3 8 21 - 28 1 2 10 10 - 28 3 5 18 31 - 56 14 
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Juniorlaget vårt tilhører samme treningsgruppe som rekruttlaget. De juniorene som 

ikke spiller 2.div deltar i junior interkrets A, hvor vi ble nr. 2 bak Nordstrand. I tillegg 

deltok juniorlaget i NM hvor vi ble slått ut av Oppsal i runde 2. Toppscorer i interkrets 

ble Erik Grønner med 6 mål. 

 

Interkrets A 2018  

1  Nordstrand 14 6 0 1 20 - 4 3 2 2 15 - 8 9 2 3 35 - 12 29 

2  Vålerenga 14 5 1 1 20 - 10 3 2 2 12 - 12 8 3 3 32 - 22 27 

3  Stabæk 14 3 1 3 12 - 11 3 1 3 14 - 14 6 2 6 26 - 25 20 

4  Sarpsborg 08 14 4 1 2 14 - 9 2 1 4 7 - 18 6 2 6 21 - 27 20 

5  HamKam 14 4 1 2 17 - 14 1 1 5 6 - 14 5 2 7 23 - 28 17 

6  Lillestrøm 14 3 0 4 19 - 12 2 1 4 5 - 10 5 1 8 24 - 22 16 

7  Follo 14 2 3 2 4 - 6 2 0 5 11 - 25 4 3 7 15 - 31 15 

8  Bærum 14 2 3 2 11 - 11 1 2 4 7 - 16 3 5 6 18 - 27 14 

 

Vålerenga Fotball Elite har vært representert med følgende spillere på norske og 

andre landslag i 2018; 

Norge: 

• 96: Ivan Näsberg 

• 99: Christian Borchegrevink og Felix Horn Myhre 

• 00: Kristoffer Klaesson og Sander Werni 

• 01: Harald Martin Hauso, Oskar Opsahl og Leo Cornic  

• 02: Fredrik Oppegård  

Andre: 

• Canada: Sam Adekugbe 

• Liberia: Sam Johnson 

• Island: Samuel Fridjonsson 

• Estland: Enar Jääger 
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Til årsmøtet i Vålerenga Fotball Elite 

 

Kontrollkomiteens beretning for 2018 

Kontrollkomiteens oppgaver og arbeid: 

Kontrollkomiteens oppgaver etter NIFs lov § 2-12 er å føre tilsyn med Vålerenga Fotball Elites 

økonomi.  

Kontrollkomiteen skal påse at Vålerenga Fotball Elites midler er anvendt i henhold til lover, vedtak, 

bevilgninger og økonomiske rammer, samt at de foretatte økonomiske disposisjoner er i samsvar 

med organisasjonsleddets lov og beslutninger fattet av årsmøtet. Kontrollkomiteen skal videre 

forsikre seg om at organisasjonsleddets interne økonomiske kontroll er hensiktsmessig og forsvarlig.  

Kontrollkomiteen skal påse at regnskapsførselen er pålitelig og at årsregnskap og delårsrapporter gir 

et korrekt uttrykk for Vålerenga Fotball Elites drift og finansielle stilling. Kontrollkomiteen skal ved 

gjennomgang av regnskapene vurdere Vålerenga Fotball Elites finansielle stilling, forvaltning og drift.  

Videre er det fattet følgende vedtak på årsmøtet i 2017:  

Kontrollkomiteen skal i tillegg til sin vanlige kontrollfunksjon i henhold til Norges Idrettsforbund og 

olympiske og paralympiske komités lov § 2-22, også påse at det er avtaleverk, rutiner og økonomi 

som sannsynliggjør drift på lang sikt. Det skal føres kontroll med avtaler av vesentlig karakter.  

 

Kontrollkomiteen anser selv at en av de aller viktigste rollene er å ivareta evighetsperspektivet for 

Vålerenga Fotball Elite . 

Kontrollkomiteens bemerkninger til regnskapet. 

Vi har gjennomgått styrets protokoller, samt andre dokumenter komiteen har funnet det nødvendig 

å gjennomgå. Kontrollkomiteen har fått alle opplysninger som vi har bedt om fra Vålerenga Fotball 

Elites administrasjon og fra Vålerenga Fotball Elites engasjerte revisor. Styrets årsberetning for 2018 

og det styrebehandlede årsregnskapet for 2018 er gjennomgått. Vi har fått oss forelagt 

revisjonsberetningen for 2018. 

Det materialet vi har fått oss forelagt gir ikke foranledning til bemerkninger utover det som fremgår 

av denne beretning.  

Kontrollkomiteen har ingen merknader til det forelagte regnskapet. 

Kontrollkomiteens vurdering av Vålerenga Fotballs finansielle stilling, forvaltning og drift. 

Forbedrende tiltak er gjennomført, samtidig er virksomhetens drift for 2019 planlagt med 

kapitaltilskudd fra eier av Vålerenga Fotball AS. Uten balanse i driften, er det alltid risiko. 

Kontrollkomiteen ber om at klubbens styre alltid får skriftlig aksept fra AS på bruk av midler utover 

budsjett, eller at det på annen måte innføres rutiner for å sikre den samme hensikten. Videre må det 

sikkerstilles at avtalte innbetalinger skjer. 
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Kontrollkomiteen anbefaler at styrets beretning og Vålerenga Fotball Elites årsregnskap for 2018 

godkjennes av årsmøtet 

 
Oslo 4.3.2018 
 
 
 
 
Odd Skarheim  (sign.)      Harald Moræus Hanssen (sign.) 
Leder kontrollkomiteen 
 
 
 
Birgitte Helmersen (sign.) 
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Resultatregnskap

Note 2018 2017
Driftsinntekter
Arrangementsinntekter 908 108 1 280 165

4 48 736 724 54 008 052
Salg og utleie av spillere 4 845 609 34 702 828
Annen driftsinntekt 5 312 818 3 329 484
Sum driftsinntekter 59 803 259 93 320 528

Driftskostnader
2, 3 46 945 600 50 574 614

Kontorhold, hus og lokaler 2 727 442 834 665
452 687 557 887

Trening, kurs og utdanning 2 740 571 3 087 599
Utstyr, varekost 287 569 159 135

8 930 299 12 181 555
Arrangementskostnader 1 282 641 1 952 362
Bane, anlegg og maskiner 27 037 15 566
Annen driftskostnad 1 228 461 1 089 560
Sum driftskostnader 62 622 307 70 452 943

Driftsresultat -2 819 048 22 867 585

Finansinntekter og finanskostnader
Annen finansinntekt 4 7 880 751 12 043 207
Annen finanskostnad 4 4 955 348 34 910 793
Resultat av finansposter 2 925 403 -22 867 585

106 355 0

Avsatt til annen egenkapital 106 355 0
106 355 0

Side 1
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Balanse

Note 2018 2017

Eiendeler

Anleggsmidler

Finansielle anleggsmidler
Andre langsiktige fordringer 1 811 552 116 550
Sum finansielle anleggsmidler 1 811 552 116 550

Sum anleggsmidler 1 811 552 116 550

Fordringer
Kundefordringer 1 698 033 15 607 705
Andre kortsiktige fordringer 1 707 788 440 709

4 3 933 410 0
Sum fordringer 7 339 230 16 048 415

Bankinnskudd, kontanter o.l. 5 2 250 224 2 291 073

9 589 455 18 339 487

Sum eiendeler 11 401 007 18 456 038

Side 2
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Note 1 - Regnskapsprinsipper

Driftsinntekter

Valuta

Fordringer

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser

Skatt

2018 2017
40 096 748 44 062 724

Folketrygdavgift 6 215 387 5 982 289
Pensjonskostnader 410 761 502 855

222 705 26 746
Sum 46 945 600 50 574 614

45,2

Noteopplysninger for 2018

Pengeposter i utenlandsk valuta er omregnet til balansedagens kurs.

leveres.

anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Side 1 av 2
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Noteopplysninger for 2018

Revisor
65 000

Andre tjenester 48 000

Note 3 - Pensjonsforpliktelser

2018 2017
Inntekter fra samarbeidsavtalen* 48 736 724 54 008 052

4 855 474 34 910 793
7 812 278 12 043 207

2018 2017
3 933 410 0

Kortsiktig gjeld til samarbeidende selskaper 0 3 286 891

Note 5 - Bundne midler

Note 6 - Egenkapital
 Annen

egenkapital
Egenkapital pr. 01.01.2018 0

106 355
Egenkapital pr. 31.12.2018 106 355

Fotball AS presenteres som finanskostnader i klubbens regnskap.

pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Side 2 av 2
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BDO AS

7031 Trondheim

e - 2018 side 1 av 2

Uavhengig revisors beret ning

Konklusj on

p.

Balanse per 31.  desember 2018

Resultat regnskap for 2018

sammendrag av vikt ige

regnskapsprinsipper.

forskrif t er og gir et  ret t visende bi lde av

organisasjonens f inansielle st i l l ing per 31.

desember 2018,  og av det s result at er for

samsvar med regnskapslovens regler og god

regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

rskrif t  og god revisj onsskikk i Norge,  herunder de

internasjonale revisj onsst andardene Int ernat ional S

plikt er i  henhold t i l  disse standardene er beskrevet  i Revisors oppgaver og plikter ved revisj on av

l ik det  kreves i  lov og forskrif t ,  og har overholdt

revisj onsbevis t i lst rekkel ig og hensikt smessig som 

Annen informasj on

Ledelsen er ansvarl ig for annen informasj on. Annen 

2018.

 ikke annen informasj on,  og vi at t est erer ikke

den andre informasj onen.

inkonsist ens mellom annen informasjon og

r revisj onen,  el ler hvorvidt  den t i lsynelat ende

inneholder vesent l ig feil informasj on.

Dersom vi konkluderer med at  annen informasj onen in

St yret  og daglig leder (ledelsen) er ansvarl ig for 

forskrif t er,  herunder for at  det  gir et  ret t visende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god
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e - 2018 side 2 av 2

BDO AS,  et  norsk aksj eselskap,  er delt aker i BDO Int ernat ional  Limited, et  engelsk selskap med begrenset  ansvar,  og er en del av det  int ernasj onale net t verket  BDO,

d. Foret aksregist eret :  NO 993 606 650 MVA.

av misl ighet er eller ut i lsikt ede f ei l .

t andpunkt  t i l  organisasj onens evne t i l  fortsat t

drif t  og opplyse om forhold av bet ydning for fort sat t  drif t .  Forut set ningen om fort sat t  dri f t  skal  legges

mheten vil  bli  avviklet .

egnskapet

sregnskapet  som helhet  ikke inneholder vesent l ig

ng

if t  og god revisj onsskikk i  Norge, herunder ISA-ene,

al lt id vil  avdekke vesent l ig feilinformasj on som ek

mislighet er eller ut i lsiktede fei l .  Fei l informasj on blir vurdert  som vesent l ig dersom den enkeltvis el ler

miske beslut ninger som brukerne foret ar basert

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og pl ikter vises det  t i l :

ht t ps:/ / revisorforeningen.no/ revisj onsberet ninger

Ut t alelse om andre lovmessige krav

Konklusj on om regist rering og dokument asj on

et  ovenfor,  og kont rol lhandlinger vi har funnet

at t est asj onsoppdrag (ISAE) 3000

enklet  revisorkont rol l av hist orisk f inansiell

regist rering og dokumentasj on av organisasj onens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god

BDO AS

Arve Garberg

st at saut orisert  revisor

(elekt ronisk signert )
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Sak 10 Behandle forslag og saker 
 
Det er ingen innkomne forslag til saker. 
 
 

Sak 11 Fastsette medlemskontingenten for 2019 
 
Medlemsavgiften for 2019 er allerede fakturert medlemmene. 
 
På grunn av en varslet økning i kontingenten VFE betaler til VIF for sine medlemmer fra 
kr. 50,- til kr. 100,- foreslår styret å øke kontingenten tilsvarende. Styret foreslår derfor 
at medlemskontingenten fastsettes til kr. 300,- gjeldene fra og med 1.1.2020.  
 

Sak 12 Fastsette treningsavgiften for 2019 
 
Styret foreslår å videreføre klubbens praksis med kr. 0,- i treningsavgift for klubbens lag 
i 2018. 
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Sak 13 Vedta klubbens budsjett for 2019 
 
Styret fremlegger det følgende budsjett for VFE for 2019 for behandling:  
 
Vedlagt er budsjettoppstillingen med hovedpunkter. 
 

 
 
Budsjettet er behandlet og vedtatt av styret i VFE i forbindelse med budsjettsakene i 
styremøtene den 4. desember 2018, samt 29. januar 2019 (felles styremøter med VFAS), 
hvor styrene tok stilling til partenes konsoliderte budsjett. Forutsetningene for VFEs 

Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap
2019 2018 2018 2017

Driftsinntekter
Arrangementsinntekter 425 000           908 108       750 000           1 280 165          
Overføring fra samarbeidsselskap 52 114 964     48 736 724 52 426 945     54 008 052       
Salg og utleie spillere 7 590 143       4 845 609    5 000 000       34 702 828       
Annen driftsinntekt 2 714 500       5 312 818    2 326 596       3 329 485          
Sum driftsinntekter 62 844 607     59 803 259 60 503 541     93 320 530       

Driftskostnader
Lønnskostnad 48 879 464     46 945 600 48 030 291     50 574 614       
Kontorhold, hus og lokaler 750 000           727 442       750 000           834 666             
Bilgodtgjørelse, diett og transport 500 000           452 687       575 000           557 888             
Trening, kurs og utdanning 2 750 000       2 740 571    3 000 000       3 087 600          
Utstyr, varekost 275 000           287 569       160 000           159 135             
Kjøp og leie av spillere 6 883 000       8 930 299    5 500 000       12 181 554       
Arrangementskostnader 750 000           1 282 641    1 750 000       1 952 362          
Bane, anlegg og maskiner 25 000             27 037         25 000             15 566               
Annen driftskostnad 1 225 000       1 228 461    1 100 000       1 089 560          
Sum driftskostnader 62 037 464     62 622 307 60 890 291     70 452 945       

Driftsresultat 807 143           2 819 048-    386 750-           22 867 585       

Finansinntekter og finanskostnader
Annen finansinntekt 6 883 000       7 880 751    5 501 750       12 043 207       
Annen finanskostnad 7 590 143       4 955 348    5 015 000       34 910 792       
Resultat av finansposter 707 143-           2 925 403    486 750           22 867 585-       

Årsresultat 100 000           106 355       100 000           -                      

Vålerenga Fotball Elite
Budsjett 2019
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konsoliderte budsjett fremgår av protokollen fra VFEs styremøte 29. januar 2019, det 
hitsettes:  
 
SAK: 3/19 VFE Revisjon budsjett 2018 

 
Vedtak:  
1. Budsjettet vedtas slik det ble fremlagt 29/1-2019 med et resultat på kr. 133.428,-  

hvor det er inkludert et garantert driftstilskudd/aksjekapital/langsiktig lån fra 
eier Tor Olav Trøim/Magni Sports AS på kr. 25.500.000,- med en prognostisert 
likviditetsreserve 31.12.2019 på kr. 203.000,-. 
a. Hva som føres som driftstilskudd, evt. aksjekapital, eller langsiktig lån –
avhenger av behov med tanke på regnskap/finansielt oppfølgingssystem til NFF 
(FOS). 
b. Innbetaling i henholdt til likviditetsoversikt pr.; 

• 5. april 2019: kr. 8.000.000,- 
• 5. juni 2019: kr. 5.500.000,- 
• 5. september 2019: kr. 6.500.000,- 
• 5. oktober 2019: kr. 4.000.000,- 
• 5. desember 2019: kr. 1.500.000,- 

 
2. Budsjettet er vedtatt med forbehold om at VFE’s andel av det konsoliderte 
budsjettet vedtas på årsmøte 12. mars 2019. 
 
3. Skulle det komme noen ekstraordinære inntekter i form av større spillersalg i 
løpet av året som tilføres drift, vil iht. tidligere praksis daglig leder sammen med 
styreledere og eier kunne bevilge større innsats på sportslige investeringer og eller 
justere øvrige deler av budsjettet. 

***** 

Forslag til vedtak: 

Årsmøtet vedtar fremlagt budsjett for klubben.  
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Sak 14 Vedta klubbens organisasjonsplan 
 

 
Styrets innstilling: Årsmøtet vedtar klubbens organisasjonsplan for 2019. 
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Sak 15 Foreta valg 
 
Jamfør lovens § 15 (1) -11, og organisasjonsplanen, skal følgende velges på årsmøtet: 
 

a) Leder og nestleder 
b) 2 styremedlemmer og 1 varamedlem 
c) Øvrige valg i henhold til årsmøtevedtatt organisasjonsplan, jf. pkt. 9. 
d) Kontrollkomité med minst 2 medlemmer.  
e) Representanter til ting og møter i de organisasjonsledd klubben har 

representasjonsrett. 
f) Valgkomité med leder og 2 medlemmer og 1 varamedlem for neste årsmøte. 

 
(2) Valg av styre skjer enkeltvis, gjeldende for 2 år av gangen. Det velges slik at det ene 

året velges leder og styremedlem og det neste året velges nestleder og varamedlem. 
Ved skriftlig valg avgjøres rekkefølgen i forhold til stemmetall. 

 
Valgkomiteens innstilling følger under.  

 
Valgkomiteen velges på fritt grunnlag, etter innstilling fra styret. 
 
Når det gjelder § 15 e) «Representanter til ting og møter i de organisasjonsledd klubben 
har representasjonsrett» ber styret om fullmakt fra årsmøtet til å oppnevne 
representanter til de aktuelle ting og møter.    
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Sak 15-5 Vedta engasjement av statsautorisert 
revisor  
 
I henhold til klubbens lov § 15 innstiller styret på å engasjere BDO til revisor for 

Vålerenga Fotball Elite.  

 
 
 

Sak 15-6 Innstilling til valgkomite for Vålerenga 
Fotball Elite  
 
I henhold til klubbens lov § 15 innstiller styret følgende til valgkomite: 
 
 
Leder:                   Trude Larsen 
Medlemmer:     Gunnar Stavrum  

Aage Borchgrevink  
Gjermund Northug 
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Lov for Vålerenga Fotball Elite 
 
 

Stiftet 1. september 2014 
med siste endringer vedtatt på  

årsmøte den 8. mars 2016 
 

Godkjent av Oslo idrettskrets den 14. februar 2017 
Oversendt Vålerengens Idrettsforening til orientering den 16. februar 2017. 

 
 

I. INNLEDENDE BESTEMMELSER  

 
§ 1  Formål 
 
(1) Idrettslagets formål er å drive idrett organisert i Norges idrettsforbund og olympiske og 

paralympiske komité (NIF). 
 
(2)  Arbeidet skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd. All idrettslig aktivitet skal 

bygge på grunnverdier som idrettsglede, fellesskap, helse og ærlighet. 
 
§ 2  Organisasjon 
 
(1)  Idrettslaget er selveiende og frittstående med utelukkende personlige medlemmer.  
 
(2)  Idrettslaget er medlem av Norges Fotballforbund.1 
 
(3)  Idrettslaget er medlem av NIF gjennom Oslo idrettskrets, hører hjemme i Oslo kommune, og er 

medlem av bydel Gamle Oslo idrettsråd2. 
 
(4)  Idrettslaget skal følge NIFs og tilsluttede organisasjonsledds regelverk og vedtak. NIFs regelverk 

gjelder for idrettslaget uavhengig av hva som måtte stå i idrettslagets egen lov.  
 
§ 2 B Idrettslagsallianse 
 

(1) Klubben inngår i en idrettslagsallianse med Vålerengens Idrettsforening (VIF) allianseidrettslag. 
Klubbens formål er å drive idrett organisert i NIF. 

 
(2) Klubben kan ikke drive mer enn en særidrett. 

 

                                                                 
1 Idrettslaget må være medlem av de(t) særforbund som organiserer idretten(e) laget driver, med mindre 
laget utelukkende driver mosjonsidrett som ikke tilrettelegges av et særforbund i NIF, jf. NIFs lov § 10-1. 
Dette skal fremkomme av idrettslagets organisasjonsplan som vedtas av årsmøtet. Det er også årsmøtet 
som vedtar innmelding/utmelding i de(t) aktuelle særforbund.  
2 Idrettslag kan bare være medlem av ett idrettsråd. Hvis et idrettslags naturlige område strekker seg over 
mer enn én kommune, avgjør idrettslagets årsmøte hvilket idrettsråd det tilhører. 
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(3) Klubben plikter å benytte samme navn og logo som VIF, i tillegg til angivelse av idrettsgren, og er 
i den forbindelse bundet av foreningens lov og vedtak. Medlemmer i klubben blir automatisk 
medlem av VIF ved innmelding i klubben og plikter å opprettholde medlemskap i VIF.  

(4) Klubben har ikke adgang til å tre ut av idrettslagsalliansen, eller vedta sammenslutning med 
idrettslag utenfor VIF. 

 
(5) Oppløsning av en idrettslagsallianse med påfølgende sammenslutning av allianseidrettslaget og 

idrettslag(ene) til et ordinært idrettslag, krever vedtak med 2/3 flertall på berørte årsmøter. 
Sammenslutning av allianseidrettslaget med ett eller flere idrettslag uten oppløsning av 
idrettslagsalliansen krever vedtak med 2/3 flertall på berørte årsmøter. Idrettslag i en 
idrettslagsallianse har ikke adgang til å tre ut av idrettslagsalliansen. 

 
§ 3  Medlemmer 
 
(1)  For at en person skal opptas i idrettslaget må vedkommende:   

a) akseptere å overholde idrettslagets og overordnede organisasjonsledds 
 regelverk og vedtak.      
b) ha gjort opp eventuelle økonomiske forpliktelser til idrettslaget og andre 

organisasjonsledd i NIF.  
 

(2)  Styret i idrettslaget kan i særlige tilfeller nekte en person medlemskap. Før vedtak treffes, skal 
personen gjøres kjent med bakgrunnen for saken og gis en frist på to uker til å uttale seg. 
Vedtaket skal være skriftlig og begrunnet samt informere om klageadgang. Vedtaket kan 
påklages til idrettskretsen innen tre uker etter at det er mottatt.  Klagen skal sendes til 
idrettslagets styre, som eventuelt kan omgjøre vedtaket. Dersom vedtaket opprettholdes, 
sendes klagen til idrettskretsen innen to uker.  

 
(3)  Medlemskap i idrettslaget er først gyldig fra den dag kontingent er betalt. 
 
(4)  Medlemmet plikter å overholde NIFs, tilsluttede organisasjonsledds og idrettslagets regelverk og 

vedtak. 
 
(5)  Utmelding skal skje skriftlig og får virkning når den er mottatt. 
 
(6)  Idrettslaget kan frata medlemskap fra medlem som etter purring ikke betaler fastsatt 

medlemskontingent. Medlem som skylder kontingent for to år, taper automatisk sitt 
medlemskap i idrettslaget og skal strykes fra lagets medlemsliste.  

 
(7) Styret i idrettslaget kan i særlige tilfeller frata et medlem medlemskapet for en periode på inntil 

ett år. Før vedtak treffes, skal vedkommende gjøres kjent med bakgrunnen for saken og gis en 
frist på to uker til å uttale seg. Vedtaket skal være skriftlig og begrunnet samt informere om 
klageadgang.  

 
(8)  Ved fratakelse av medlemskap kan den saken gjelder kreve at vedtaket behandles av 

ordinært/ekstraordinært årsmøte, og har rett til å være til stede ved årsmøtets behandling av 
saken. Kravet må fremsettes innen én uke etter at vedtaket er mottatt, og årsmøtet må deretter 
avholdes innen én måned. 

 
(9) Ved fratakelse av medlemskap kan idrettslagets vedtak påklages til idrettskretsen innen tre uker 

etter at vedtaket er mottatt. Klagen skal sendes til idrettslagets styre, som eventuelt kan 
omgjøre vedtaket dersom det er fattet av styret selv. Dersom vedtaket opprettholdes, sendes 
klagen til idrettskretsen innen to uker.  Idrettslagets vedtak trer ikke i kraft før klagefristen er 
utløpt, eventuelt når klagesaken er avgjort.  
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(10) Idrettslaget skal føre elektroniske medlemslister i idrettens nasjonale medlemsregister i tråd 
med forskrift gitt av Idrettsstyret. 

 
§ 4  Medlemskontingent og avgifter 
 
Medlemskontingenten fastsettes av årsmøtet.3 Andre avgifter/egenandeler kan kreves for deltakelse i 
idrettslagets aktivitetstilbud. 
 

II. TILLITSVALGTE OG ANSATTE  

 
§ 5  Kjønnsfordeling 
 
(1) Ved valg/oppnevning av styre, råd, utvalg/komité mv. og ved representasjon til årsmøte/ting i 

overordnet organisasjonsledd, skal begge kjønn være representert. Sammensetningen skal være 
forholdsmessig i forhold til kjønnsfordelingen i medlemsmassen, dog slik at ved valg/oppnevning 
av mer enn tre personer, skal det velges/oppnevnes minst to personer fra hvert kjønn. 
Bestemmelsen gjelder også der det velges mer enn ett varamedlem. Ansattes representant 
teller ikke med ved beregningen av kjønnsfordelingen.  
 

(2)  Ved valg/oppnevning til styre, råd, utvalg/komité mv. i strid med bestemmelsen, skal styret 
innen én måned etter årsmøtet sende ut innkalling til ekstraordinært årsmøte der nytt valg 
foretas. Eksisterende medlemmer i det aktuelle styret, komiteen mv. blir sittende til nytt styre, 
komité mv. er valgt/oppnevnt. 

  
(3)  Idrettskretsen kan pålegge idrettslaget å oppfylle bestemmelsen, herunder innkalle til nytt 

årsmøte eller foreta ny oppnevning. 
 

(4) Idrettskretsen kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon fra denne bestemmelsen. 
Det skal så langt mulig søkes om dispensasjon i forkant. Søknad om dispensasjon må være sendt 
til idrettskretsen innen 14 dager etter årsmøtet. Dispensasjon kan kun gis for én 
valgperiode/oppnevning av gangen. 

 
§ 6  Generelle regler om stemmerett, valgbarhet, forslagsrett mv. 
 
(1)  For å ha stemmerett og være valgbar må man ha fylt 15 år, vært medlem av idrettslaget i minst 

én måned og ha oppfylt medlemsforpliktelsene, jf. § 3 (1). Det samme gjelder der en person skal 
oppnevnes som representant til årsmøte/ting i overordnet organisasjonsledd. Ingen kan møte 
eller avgi stemme ved fullmakt, jf. § 16. 

 
(2)  Et medlem som er arbeidstaker i eller har oppdragsavtale med idrettslaget, jf. § 7 (3), har ikke 

stemmerett på idrettslagets årsmøte. Dette gjelder ikke for spiller/utøver med kontrakt og 
medlemskap i laget.  

 
(3)  Et medlem kan ikke samtidig inneha mer enn ett av følgende verv i idrettslaget: medlem av 

styret, valgkomité, kontrollkomité, lovutvalg, revisor. 
    
(4)  Et medlem kan ikke ha tillitsverv knyttet til samme idrett i flere idrettslag som deltar i samme 

konkurranse.   
 

                                                                 
3 Idrettslaget kan innføre forskjellige kontingentkategorier (f.eks. for familier, pensjonister, studenter). 
Kontingenten må være på minst kr 100 per medlem. Årsmøtet kan vedta at æresmedlemmer skal være 
fritatt for betaling av kontingent. 
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(5)  Forslagsrett: 
a)  Et medlem har forslagsrett til og på årsmøtet i idrettslaget.  
b)  Styret i idrettslaget har forslagsrett til og på årsmøtet i idrettslaget  
c)  Et idrettslag har forslagsrett til årsmøte/ting i overordnet organisasjonsledd, og dets 

representant(er) har forslagsrett på dette årsmøtet/tinget. 
d)  Møteberettiget komité/utvalg har forslagsrett til årsmøtet i saker som ligger innenfor 

komiteens/utvalgets arbeidsområde, og dets representant(er) har forslagsrett på 
årsmøtet innenfor komiteens/utvalgets arbeidsområde.  

e)  Et medlem under 15 år har forslagsrett til og på årsmøtet. 
 
(6)  Talerett:4 

Representant fra overordnet organisasjonsledd har talerett på årsmøtet i  idrettslaget. 
Engasjert revisor har talerett på årsmøtet i saker som ligger innenfor sitt arbeidsområde. 

 
§ 7  Valgbarhet og representasjonsrett for arbeidstaker og oppdragstaker 
 
(1)  En arbeidstaker i idrettslaget er ikke valgbar til styre, råd, utvalg/komité mv. i idrettslaget eller 

overordnede organisasjonsledd. En arbeidstaker i et idrettslag i en idrettsallianse er ikke valgbar 
til verv i øvrige idrettslag i samme idrettslagsallianse. Tillitsvalgt som får relevant ansettelse, 
plikter å fratre tillitsvervet ved tiltredelse av stillingen, og kan ikke gjeninntre før 
ansettelsesforholdet er opphørt. 

(2)  En arbeidstaker i idrettslaget kan ikke velges eller oppnevnes som representant til årsmøte/ting 
eller ledermøte i overordnede organisasjonsledd. Det kan heller ikke velges eller oppnevnes 
representant som er arbeidstaker i det organisasjonsledd representasjonen skjer.   

 
(3)  Bestemmelsen får tilsvarende anvendelse på et medlem som har oppdragsavtale som kan 

sammenlignes med et ansettelsesforhold. 
 
(4)  Bestemmelsen gjelder ikke for arbeidstaker som er spiller/utøver med kontrakt og medlemskap i 

idrettslaget, og er ikke til hinder for at idrettslaget gir de ansatte rett til å utpeke 
ansattrepresentant(er) til idrettslagets styre. 

 
(5)  En person som er valgt eller oppnevnt i strid med bestemmelsen anses ikke som valgt eller 

oppnevnt.  
 
(6)  Idrettskretsen kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon fra denne bestemmelsen. 

Det skal så langt det er mulig søkes om dispensasjon i forkant. Det kan bare gis dispensasjon for 
én valgperiode/oppnevnelse av gangen. 

 
  
§ 8  Valgbarhet og representasjonsrett for andre personer med tilknytning til idrettslaget 
 
(1)  Et medlem som har en avtale med idrettslaget som gir vedkommende en økonomisk interesse i 

driften av idrettslaget, er ikke valgbar til styre, råd, utvalg/komité mv. innen idrettslaget eller 
overordnet organisasjonsledd. Det samme gjelder styremedlem, ansatt, eller aksjonær med 
vesentlig innflytelse i en juridisk person som har slik avtale som nevnt i første setning. 
Begrensningen gjelder ikke for styremedlem oppnevnt av idrettslaget. Tillitsvalgt som får en slik 
avtale, styreverv, ansettelse eller eierandel, plikter å fratre tillitsvervet, og kan ikke gjeninntre før 
ansettelsesforholdet mv. er opphørt. 

 

                                                                 
4 Årsmøtet kan også beslutte å gi talerett til andre personer. Dersom idrettslaget har engasjert revisor, 
må følgende punkt legges inn i (6): «Engasjert revisor har talerett på årsmøtet i saker som ligger innenfor 
sitt arbeidsområde.» 
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(2)  Person som i henhold til første ledd ikke er valgbar, kan heller ikke velges eller oppnevnes som 
representant til årsmøte/ting eller ledermøte i overordnede organisasjonsledd. Det kan heller 
ikke velges eller oppnevnes representant med tilsvarende tilknytning til det organisasjonsledd 
representasjonen skjer.  

 (3) En person som er valgt eller oppnevnt i strid med bestemmelsen anses som ikke valgt eller 
oppnevnt. 

         
(4) Idrettskretsen kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon fra denne bestemmelsen. 

Det skal så langt det er mulig søkes om dispensasjon i forkant.  Det kan bare gis dispensasjon for 
én valgperiode/oppnevnelse av gangen. 

 
§ 9 Inhabilitet 
 
(1) En tillitsvalgt, oppnevnt representant eller ansatt i idrettslaget er inhabil til å tilrettelegge 
grunnlaget for en avgjørelse eller til å treffe avgjørelse:  

a)   når vedkommende selv er part i saken,  
b)  når vedkommende er i slekt eller svogerskap med en part i opp- eller nedstigende linje 

eller i sidelinje så nær som søsken,  
c)  når vedkommende er eller har vært gift med eller er forlovet eller samboer med en 

part,  
d)  når vedkommende leder eller har ledende stilling i, eller er medlem av styret i et 

organisasjonsledd eller annen juridisk person som er part i saken.  
 
(2)  Likeså er vedkommende inhabil når andre særegne forhold foreligger som er egnet til å svekke 

tilliten til vedkommendes upartiskhet; blant annet skal det legges vekt på om avgjørelsen i saken 
kan innebære særlig fordel, tap eller ulempe for vedkommende selv eller noen som 
vedkommende har nær personlig tilknytning til. Det skal også legges vekt på om 
inhabilitetsinnsigelse er reist av en part.     

 
(3)  Er en overordnet inhabil, kan avgjørelse i saken heller ikke treffes av direkte underordnet i 

idrettslaget. 
 
(4)  Inhabilitetsreglene får ikke anvendelse dersom det er åpenbart at den tillitsvalgte, oppnevnte 

representanten eller ansattes tilknytning til saken eller partene ikke vil kunne påvirke 
vedkommendes standpunkt og idrettslige interesser ikke tilsier at vedkommende viker sete.  

        
(5)  Med part menes i denne bestemmelsen person, herunder juridisk person som en avgjørelse 

retter seg mot eller som saken ellers direkte gjelder.  
 
(6)  I styrer, komiteer og utvalg treffes avgjørelsen av organet selv, uten at vedkommende medlem 

deltar. Dersom det i en og samme sak oppstår spørsmål om inhabilitet for flere medlemmer, kan 
ingen av dem delta ved avgjørelsen av sin egen eller et annet medlems habilitet, med mindre 
organet ellers ikke ville være vedtaksført i spørsmålet. I sistnevnte tilfelle skal alle møtende 
medlemmer delta. Medlemmet skal i god tid si fra om forhold som gjør eller kan gjøre 
vedkommende inhabil. Før spørsmålet avgjøres, bør varamedlem eller annen stedfortreder 
innkalles til å møte og delta ved avgjørelsen dersom det kan gjøres uten vesentlig tidsspille eller 
kostnad. 

 
(7) I øvrige tilfeller avgjør vedkommende selv om vedkommende er inhabil. Dersom en part krever 

det og det kan gjøres uten vesentlig tidsspille, eller vedkommende ellers finner grunn til det, skal 
vedkommende selv forelegge spørsmålet for sin nærmeste overordnete til avgjørelse. 

 
(8)  Bestemmelsen gjelder ikke på årsmøtet i idrettslaget.  
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§ 10  Vedtaksførhet, flertallskrav og protokoll  
 
(1)  Når ikke annet er bestemt, er styrer, komiteer og utvalg i idrettslaget vedtaksføre når et flertall 

av medlemmene er til stede. Vedtak fattes med flertall av de avgitte stemmene. Ved 
stemmelikhet er møteleders stemme avgjørende.  

 
(2)  Vedtak kan fattes ved skriftlig saksbehandling5 eller ved fjernmøte6. Ved skriftlig saksbehandling 

sendes kopier av sakens dokumenter samtidig til alle medlemmer med forslag til vedtak. For 
gyldig vedtak kreves at flertallet av medlemmene gir sin tilslutning til det fremlagte forslaget, og 
til at dette treffes etter skriftlig saksbehandling. Ved fjernmøte skal alle møtedeltakerne kunne 
høre og kommunisere med hverandre. 

              
(3)  Det skal føres protokoll fra styremøter.  
 
§ 11  Tillitsvalgtes refusjon av utgifter. Godtgjørelse 
 
(1) Tillitsvalgt kan motta refusjon for nødvendige, faktiske utgifter som påføres vedkommende i 

forbindelse med utførelsen av vervet. 
 
(2) Tillitsvalgt kan motta en rimelig godtgjørelse for sitt arbeid.  
(3)  Godtgjørelse til styret og daglig leder skal klart fremgå av vedtatt budsjett og regnskap. 
 

III. ØKONOMI 

 
§ 12  Regnskap, revisjon, budsjett mv.  
 
(1)  Idrettslaget er regnskaps- og revisjonspliktig. Regnskapsåret skal følge kalenderåret.7  
 
(2) Dersom idrettslaget har en årlig omsetning på mindre enn kr 5 millioner, skal laget følge NIFs 

regnskaps- og revisjonsbestemmelser, men kan, etter beslutning av styret, velge å følge 
regnskapsloven. Dersom idrettslaget har en årlig omsetning på kr 5 millioner eller mer, skal laget 
følge regnskapsloven og revisorloven, og skal alltid engasjere statsautorisert/registrert revisor 
uavhengig av hva som følger av disse lovene.  Alle organisasjonsledd som har engasjert revisor 
skal velge en kontrollkomité med minst to medlemmer. Kontrollkomiteens oppgaver følger av 
NIFs lov § 2-12. 

 
(3)  Bankkonti skal være knyttet til idrettslaget og skal disponeres av to personer i fellesskap. 

Underslagforsikring skal være tegnet for dem som disponerer. 
 
(4)  På årsmøtet skal det fastsettes et budsjett som inneholder alle hovedposter i resultatregnskapet. 

Regnskap og budsjett for idrettslag som er organisert med grupper/avdelinger, skal også omfatte 
regnskapene og budsjettene for gruppene/avdelingene. Budsjettet skal være realistisk, og 
resultatet skal ikke vise underskudd med mindre det dekkes av positiv egenkapital. Det vedtatte 
budsjettet bør fremkomme i en egen kolonne når årsregnskapet fremlegges.  

 
(5)  Årsregnskap og årsberetning skal underskrives av samtlige styremedlemmer. Dersom 

idrettslaget har daglig leder skal også vedkommende signere. 
 

                                                                 
5 For eksempel per e-post. 
6 For eksempel møte per telefon/videokonferanse.  
7 Idrettsstyret kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon til å benytte avvikende regnskapsår.  
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(6)  Idrettslaget kan ikke gi lån eller stille garantier for lån hvis ikke lånet eller garantien er sikret med 
betryggende pant eller annen betryggende sikkerhet. Sikkerheten for lån og garantier skal 
opplyses i note til årsoppgjøret.  

 
(7)   Disposisjoner av ekstraordinær karakter eller betydelig omfang i forhold til idrettslagets størrelse 

og virksomhet, herunder låneopptak, samarbeidsavtale med Vålerenga Fotball og 
samarbeidsavtale ihht. NFFs AS-reglement, skal vedtas av årsmøtet. Årsmøtet bør vedta et 
særskilt fullmaktsreglement knyttet til slike disposisjoner. 

 

IV. ÅRSMØTE, STYRE, UTVALG MV.  

 
§ 13  Årsmøtet 
 
(1) Årsmøtet er idrettslagets høyeste myndighet, og avholdes hvert år innen 15. mars8. 
 
(2) Årsmøtet innkalles av styret med minst én måneds varsel direkte til medlemmene eventuelt på 

annen forsvarlig måte, herunder ved kunngjøring i pressen, eventuelt på idrettslagets 
internettside. Innkallingen kan henvise til at saksdokumentene gjøres tilgjengelig på idrettslagets 
internettside eller på annen forsvarlig måte. I så fall skal det fremgå at dokumentene vil bli gjort 
tilgjengelige senest én uke før årsmøtet. Forslag som skal behandles på årsmøtet, må være sendt 
til styret senest to uker før årsmøtet. Fullstendig sakliste og andre nødvendige saksdokumenter 
med forslag til årsmøtet må være gjort tilgjengelig senest én uke før årsmøtet. 

 
(3) Ved innkalling i strid med bestemmelsen, avgjør årsmøtet hhv. under godkjenning av innkalling 

og godkjenning av saklisten, om årsmøtet er lovlig innkalt og om det er saker som ikke kan 
behandles.  

 
(4)  Alle idrettslagets medlemmer har adgang til årsmøtet. Årsmøtet kan invitere andre personer 

og/eller media til å være tilstede, eventuelt vedta at årsmøtet kun er åpent for medlemmer. 
 
(5)  Årsmøtet er vedtaksført dersom det møter et antall stemmeberettigete medlemmer som minst 

tilsvarer antallet medlemmer i styret iht. idrettslagets lov. Dersom årsmøtet ikke er vedtaksført, 
kan det innkalles til årsmøte på nytt uten krav til minimumsdeltakelse. 

 
(6)  På årsmøtet kan ikke behandles forslag om endring i lov eller bestemmelser som ikke er oppført 

på den sakslisten som er gjort tilgjengelig eller sendt ut. Andre saker kan behandles når 2/3 av 
de fremmøtte stemmeberettigete vedtar det ved godkjenning av saklisten. 

 
§ 14  Ledelse av årsmøtet 
 
Årsmøtet ledes av valgt dirigent. Verken dirigent eller valgt referent behøver å være medlem. Det kan 
velges flere dirigenter og referenter. 
 
§ 15  Årsmøtets oppgaver 
 
Årsmøtet skal9: 
 
1. Godkjenne de stemmeberettigete. 

                                                                 
8 Vedtak om årsmøte innen mars måned er fastsatt av Idrettsstyret, jf. NIFs lov § 2-11 (8) siste setning.  
9 Dersom saklisten ikke fullføres, kan det innkalles til fortsettende årsmøte. Slik innkalling skjer på 
tilsvarende måte som for ordinært årsmøte, men eventuelt med kortere frist godkjent av årsmøtet. 
Fortsettende årsmøte kan bare behandle saker som var med i godkjent sakliste for årsmøtet. 
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2. Godkjenne innkallingen, saklisten og forretningsorden. 
3. Velge dirigent, referent, samt to medlemmer til å underskrive protokollen. 
4. Behandle idrettslagets årsberetning, herunder eventuelle gruppeårsmeldinger. 
5. Behandle idrettslagets regnskap i revidert stand.  
6. Behandle forslag og saker.10  
7. Fastsette medlemskontingent på minst kr 100, og treningsavgift, eller gi styret fullmakt til å fastsette 
treningsavgift for gruppens aktivitet.11 
8. Vedta idrettslagets budsjett. 
9. Behandle idrettslagets organisasjonsplan.12 
10. Foreta følgende valg:13 

a) Leder og nestleder 
b) 1 styremedlem og 1 varamedlem14 
c) Øvrige valg i henhold til vedtatt organisasjonsplan, jf. pkt. 9. 
d) To revisorer.15  
e) Representanter til ting og møter i de organisasjonsledd idrettslaget har representasjonsrett eller 

gi styret fullmakt til å oppnevne representantene. 
f) Valgkomité med leder, to medlemmer og ett varamedlem.  

 
Valg av styre skjer enkeltvis, gjeldende for 2 år av gangen. Det velges slik at det ene året velges 
leder og styremedlem og det neste året velges nestleder og varamedlem Ved skriftlig valg 
avgjøres rekkefølgen i forhold til stemmetall. 
 

§ 16  Stemmegivning på årsmøtet 
 
(1)  Med mindre annet er bestemt i denne lov, skal et vedtak, for å være gyldig, være truffet med 

alminnelig flertall av de avgitte stemmer. Ingen representant har mer enn én stemme. Ingen kan 
møte eller avgi stemme ved fullmakt. Blanke stemmer skal anses som ikke avgitt.  

 
(2)  Valg foregår skriftlig hvis det foreligger mer enn ett forslag eller det fremmes krav om det. Hvis 

det skal være skriftlige valg, kan bare foreslåtte kandidater føres opp på stemmeseddelen. 
Stemmesedler som er blanke, eller som inneholder ikke foreslåtte kandidater, eller ikke 
inneholder det antall det skal stemmes over, teller ikke, og stemmene anses som ikke avgitt.  

 
(3) Når et valg foregår enkeltvis og ingen kandidat oppnår mer enn halvparten av de avgitte 

stemmer, foretas omvalg mellom de to kandidater som har oppnådd flest stemmer. Er det ved 
omvalg stemmelikhet, avgjøres valget ved loddtrekning.  

 
(4)  Når det ved valg skal velges flere ved en avstemning, må alle, for å anses valgt, ha mer enn 

halvparten av de avgitte stemmer. Dette gjelder ikke ved valg av vararepresentant. Hvis ikke 
tilstrekkelig mange kandidater har oppnådd dette i første omgang, anses de valgt som har fått 
mer enn halvparten av stemmene. Det foretas så omvalg mellom de øvrige kandidater og etter 

                                                                 
10 Årsmøtet bør gi styret fullmakt til å oppdatere loven i samsvar med fremtidige endringer i NIFs 
regelverk og lovnorm for idrettslag. 
11 Årsmøtet kan fastsette en øvre grense for treningsavgiftens størrelse.  
12 Organisasjonsplanen skal regulere idrettslagets interne organisering og aktivitet. 
13 Dette er minimum av de tillitsvalgte som skal velges på årsmøtet. Årsmøtet kan i tillegg velge andre 
tillitsvalgte det er behov for. 
14 Idrettslaget kan velge om styremedlemmer skal velges for ett eller to år av gangen. Antall 
styremedlemmer og varamedlemmer må fylles ut ved vedtakelse av loven, minimum ett styremedlem og 
ett varamedlem. Alle styremedlemmer, også leder og nestleder, kan velges til spesifikke oppgaver.  
15 Idrettslag med årlig omsetning på kr 5 millioner eller mer plikter å ha engasjert revisor, og må innta 
følgende som nytt punkt 10: «Engasjere statsautorisert/registrert revisor til å revidere idrettslagets 
regnskap.»  Punkt 10 forskyves til nytt punkt 11 og nytt punkt 11 bokstav d) endres til: «Kontrollkomité 
med minst to medlemmer.» 
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denne avstemning anses de valgt som har fått flest stemmer. Er det ved omvalg stemmelikhet, 
avgjøres valget ved loddtrekning.  

 
§ 17  Ekstraordinært årsmøte  
 
(1)  Ekstraordinært årsmøte i idrettslaget innkalles av idrettslagets styre med minst 14 dagers varsel 

etter: 
 

a) Vedtak av årsmøtet i idrettslaget. 
b) Vedtak av styret i idrettslaget. 
c) Vedtak av styre eller årsmøte/ting i overordnet organisasjonsledd. 
d) Skriftlig krav fra 1/3 av idrettslagets stemmeberettigete medlemmer. 

 
(2) Ekstraordinært årsmøte innkalles direkte til medlemmene eventuelt på annen forsvarlig måte, 

herunder ved kunngjøring i pressen, eventuelt på idrettslagets internettside. Saklisten og andre 
nødvendige dokumenter skal enten følge vedlagt innkallingen eller være gjort tilgjengelig på 
idrettslagets internettside eller annen forsvarlig måte. I sistnevnte tilfeller skal det fremgå av 
innkallingen at saksdokumentene er gjort tilgjengelig på annen måte, og dokumentene skal være 
gjort tilgjengelige på innkallingstidspunktet.  

 
(3)  Ekstraordinært årsmøte er vedtaksført dersom det møter et antall stemmeberettigete 

medlemmer som minst tilsvarer antall medlemmer av styret iht. denne lov. Dersom det 
ekstraordinære årsmøtet ikke er vedtaksført, kan det innkalles til årsmøte på nytt uten krav til 
minimumsdeltakelse. 

 
(4) Ekstraordinært årsmøte i idrettslaget skal bare behandle de saker som er angitt i vedtaket eller i 

kravet om innkalling av det ekstraordinære årsmøtet.  
 
(5) Ved innkalling i strid med bestemmelsen, avgjør det ekstraordinære årsmøtet hhv. under 

godkjenning av innkalling og godkjenning av saklisten, om det ekstraordinære årsmøtet er lovlig 
innkalt og om det er saker som ikke kan behandles. 

 
 
§ 18  Idrettslagets styre 
 
(1) Idrettslaget ledes og forpliktes av styret, som er idrettslagets høyeste myndighet16 mellom 

årsmøtene.  
 
(2) Styret skal bl.a.: 

a) Iverksette årsmøtets og overordnede organisasjonsledds regelverk og vedtak. 
b) Påse at idrettslagets midler brukes og forvaltes på en forsiktig måte i samsvar med de 

vedtak som er fattet på årsmøtet eller i overordnet organisasjonsledd, og sørge for at 
idrettslaget har en tilfredsstillende organisering av regnskaps- og budsjettfunksjonen 
samt en forsvarlig økonomistyring. 

c)  Etter behov oppnevne komiteer/utvalg/personer for spesielle oppgaver og utarbeide 
mandat/instruks for disse. 

d)  Representere idrettslaget utad. 
e)  Oppnevne ansvarlig for politiattestordningen.17  

                                                                 
16 Hovedstyret leder og forplikter laget. Dette innebærer at det er hovedstyret som kan foreta ansettelser 
og inngå evt. andre avtaler som forplikter idrettslaget juridisk. Hovedstyret kan imidlertid gjennom 
særskilt instruks eller vedtak gi idrettslagets gren-/gruppestyrer fullmakt til å forplikte laget innenfor 
instruksens/vedtakets rammer. 
17 Gjelder for idrettslag som organiserer aktivitet for mindreårige og/eller personer med 
utviklingshemming. 
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(3)  Styret skal avholde møter når lederen bestemmer det eller minst to av styrets medlemmer 

forlanger det. 
 
§ 19  Grupper og komiteer 
 

(1)  Valgkomiteen velges på årsmøtet på fritt grunnlag, etter innstilling fra styret, og skal legge frem 
innstilling på kandidater til alle øvrige tillitsverv som skal velges på årsmøtet. Medlem av 
valgkomité som selv blir kandidat til verv, plikter å tre ut av valgkomiteen.  

 
(2)  Idrettslagets årsmøte kan beslutte å opprette og nedlegge grupper, og hvordan disse skal 

organiseres og ledes. Dette vedtas i forbindelse med årlig behandling av idrettslagets 
organisasjonsplan, jf. § 15 pkt. 9. 

 
(3)  Dersom lagets årsmøte ved behandlingen av organisasjonsplanen har vedtatt å opprette grupper 

med gruppestyrer, gjelder følgende:  
a) Hver gruppe skal ha et gruppestyre på minst tre medlemmer. Gruppestyret velges på 

årsmøtet. Gruppen foreslår kandidater til gruppestyret til valgkomiteen. Eventuelt kan 
årsmøtet gi hovedstyret fullmakt til å oppnevne gruppestyrer etter forslag på kandidater fra 
gruppen.  

b) Gruppen avholder et årlig møte før årsmøtet i idrettslaget. Hovedstyret fastsetter en siste 
frist for avholdelse av det årlige møtet. Møtet innkalles av gruppestyret med minst én ukes 
frist.  

c) Det årlige møtet skal:18 
i. Behandle regnskap. 
ii. Behandle gruppens årsberetning.  
iii. Fastsette budsjett. 
iv. Fastsette eventuell årlig treningsavgift, jf.§ 15 nr. 7. 
v. Fremme innspill til årsplan for gruppens aktiviteter til hovedstyret. 

d) Gruppestyret konstituerer seg selv, med mindre annet er besluttet av årsmøtet. 
e) Grupper kan ikke inngå avtaler eller representere idrettslaget utad uten hovedstyrets 

godkjenning, jf. § 18. 
 

 
 

V. ØVRIGE BESTEMMELSER 

 
§ 20 Alminnelige disiplinærforføyninger, sanksjoner etter kamp- og konkurranseregler, straffesaker og 
dopingsaker 
 
For alminnelige disiplinærforføyninger, sanksjoner etter kamp- og konkurranseregler, straffesaker og 
dopingsaker gjelder NIFs lov kapittel 11 og 12. 
 
 
 
§ 21  Lovendring 
 
(1)  Lovendring kan bare foretas på ordinært eller ekstraordinært årsmøte i idrettslaget etter å ha 

vært oppført på saklisten, og krever 2/3 flertall av de avgitte stemmer. 

                                                                 
18 Dette er minimumsoppgaver for det årlige møtet, som også kan behandle andre saker, f.eks. å foreslå 
kandidater til gruppestyret til valgkomiteen, jf. (3) bokstav a). 
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(2)  Lovendringer som følge av endringer i NIFs lov, trer i kraft straks. Lovendringer vedtatt av 

idrettslaget selv trer ikke i kraft før de er godkjent av idrettskretsen. Godkjenningen er begrenset 
til de bestemmelser som NIFs lov omfatter.  

 
(3) I forbindelse med godkjenningen kan idrettskretsen pålegge nødvendig endring for å unngå 

motstrid med NIFs regelverk. 

  
(4) Endringer i §§ 21 og 22 kan ikke vedtas av idrettslaget selv med mindre endringene følger av 

NIFs regelverk eller lovnorm. 
 
§ 22 Oppløsning. Sammenslutning. Annet opphør 
 
(1)  Forslag om oppløsning av idrettslaget må først behandles på ordinært årsmøte. Blir oppløsning 

vedtatt med minst 2/3 flertall, innkalles ekstraordinært årsmøte tre måneder senere. For at 
oppløsning skal skje må vedtaket her gjentas med 2/3 flertall. 

 
(2)  Sammenslutning med andre idrettslag anses ikke som oppløsning av laget. Vedtak om 

sammenslutning og nødvendige lovendringer i tilknytning til dette treffes i samsvar med 
bestemmelsene om lovendring, jf. § 21. 

  
(3)  Ved oppløsning eller annet opphør av idrettslaget tilfaller lagets overskytende midler etter 

avvikling et formål godkjent av idrettskretsen. Underretning om at idrettslaget skal oppløses, 
skal sendes til idrettskretsen 14 dager før idrettslaget holder sitt ordinære årsmøte for 
behandling av saken.  
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